
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SM “Gallo” – 2° Circolo 

Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 - Cod. Scuola BAIC83700A 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Cert: baic83700a@pec.istruzione.it -   

Sito: www.icgallopositano2circolo.gov.it 

________________________________________________________________________________ 

 
Prot. n. 3750  A/22  Noci,  12 ottobre 2018 

 
   Albo 

 Al  Direttore s.g.a. Sandra Germinario 
  SEDE 

 
Oggetto:  Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492 - PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio, nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
- Liquidazione fattura n. 7e del 20/09/2018 di ARS GRAPHICA di Loparco 
Tiziano di Noci -  acquisto targa   

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO  

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  



VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo;  

Visto il testo del Programma Operativo Nazionale - Programma Operativo Nazionale “ Per la 
Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – 
Programmazione 2014-2020;  

Visto l’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 
a rischio e in quelle periferiche”. - Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento precoce e della dispersione scolastica e 
formativa” Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolare fragilità”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 25/10/2016, con cui è stata approvata 
l’adesione al PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 
2014/2020 e all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 27/10/2016, con cui è stata ratificata 
l’adesione al PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014/2020 e 
all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

VISTO il Piano relativo al succitato Avviso inoltrato da questo Istituto in data 11/11/2016; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/26418 del 26 giugno 2017 con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie provvisorie relative ai progetti afferenti l'avviso 10862/2016;  
VISTA la nota del M.I.U.R. AOODRPU/27530 del 12/07/2017 di pubblicazione delle 

graduatorie definitive dei progetti ammissibili a finanziamento;  
VISTA la nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 con la quale viene 

autorizzato il Progetto di questo Istituto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492 formato da 
n. 06 moduli;  

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto, Prot. AOODGEFID/31710 del 24 luglio 2017; 

VISTO il decreto del dirigente scolastico Prot. n. 2817 del 9 agosto 2017 di inserimento nel 
Programma Annuale 2017 come P34 del progetto cod. 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492;  

VISTO il Regolamento d’istituto sulle acquisizioni in economia sotto soglia comunitaria;  
CONSIDERATA la necessità di realizzare una targa relativamente al progetto PON FSE codice 

10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492 relativamente ai 6 moduli autorizzati:  

• “Narratori si diventa” 

• “Orienta…menti. Quando lo sport muove gambe e cervello” 

• “Per non perdersi” 

• “Paese a fumetti” 

• “Tecnologica...mente cartoonist” 

• “La Scuola in vita”  

RITENUTO il servizio coerente col Piano Triennale per l’Offerta Formativa e con il Programma 

annuale; 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 2895/A22 del 23/07/2018;    
VISTO l’ordine di acquisto prot. n. 2896/A22 del 23/07/2018; 



VISTA l’attività istruttoria di competenza del Direttore SGA; 
VISTA la fattura n. 7e del 20/09/2018 della Ditta ARS GRAPHICA di Loparco Tiziano di 

Noci P. IVA 01957410747 - per l’importo di € 61,00 acquisita agli atti di questa Scuola con 
prot. n. 3495  del 24/09/2018, CUP I79G16000220007 CIG: ZC6246E8D3;  

CONSTATATO che la ditta ARS GRAPHICA di Loparco Tiziano ha effettuato la fornitura del 
materiale nella qualità e quantità richieste;  

VISTO il certificato di regolare fornitura prot. n. 3520/A22 del 25/09/2018; 
ACCERTATA l’erogazione dell’acconto disposta dal Miur in data 30/03/2018; 
RITENUTO che, pertanto, nulla osta alla liquidazione della relativa fattura. 
 

DETERMINA 
 

���� di liquidare la fattura n. 7e del 20/09/2018 per un importo complessivo di € 61,00 presentata 
dalla Ditta ARS GRAPHICA di Loparco Tiziano di Noci P. IVA 01957410747 per la fornitura 
del materiale attinente il Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-492;   

���� di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente, del sito web della scuola www.icgallopositano2circolo.gov.it    
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo on line. 

 

                                                                                              
                                                                                  

Il Dirigente Scolastico 
                                              Giuseppe D’ELIA 

Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ex art. 3, co 2, D.Lgs 39/93                                                                                  

 


